

**Upstream Invest A/S
Birketofte 16 A
3500 Værløse**

CVR-nummer: 30532082

**ÅRSRAPPORT
1. januar 2017 til 31. december 2017**

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets generalforsamling, den ___/___ 2018

Carsten Bo Nielsen
dirigent

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Påtegninger

Ledelsespåtegning 6

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis 9

Resultatopgørelse 11

Balance 12

Noter 14

SELSKABSOPLYSNINGER



regnskab revision rådgivning

Selskabet	Upstream Invest A/S Birketofte 16 A 3500 Værløse
	CVR-nr.: 30 53 20 82 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	dir. Jørgen Grønlund Nielsen, formand Jørgen Bødker Niels Viggo Mengel Thomas Grønlund Nielsen Niels Christoffersen
Direktion	Thomas Grønlund Nielsen
Revisor	Revisionsfirmaet Mentor Registreret Revisionsanpartsselskab Registrerede Revisorer, medlem af FSR Danske Revisorer Blokken 90, Postboks 87 3460 Birkerød Kontaktperson: Niels Fisker-Andersen

Penneo dokumentnøgle: LJKUZ-8V3TN-4TBSA-SDD62-PLFEF-0LQZT

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af investering i aktier.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

UPstream Invest A/S er stiftet 8.oktober 2008. Selskabets formål og aktivitet er udelukkende at samle en vifte af solide og perspektivrige aktieinvesteringer i branchen for grøn energiteknologi og -elektronik i én aktie, nemlig UPstream aktien. Således tilstræber selskabets stiftere at skabe en fælles platform for aktionærer for fokuseret investering i grøn energiteknologi og powerelektronik.

Selskabet er efter skattereformen af 2009 et investeringselskab. Der er 127 aktionærer i selskabet hvis aktiver ved regnskabsårets slutning udgjorde 6,7 millioner kr.

Selskabets niende regnskabsår til og med 31.december 2017 resulterede i et overskud på 1,83 mio.kr. og kursen på UPstream aktien steg i denne periode 31 % fra kurs 852 kr. til kurs 1.119 kr.

Der er i årets løb sket en betydelige forandring i porteføljen på følgende måde:

4 porteføljeaktier er i årets løb taget ud af UPstream Porteføljen. Den amerikanske producent af stærkstrømselektronik IXYS blev opkøbt af Littelfuse og taget af børsen. Det skete med en kraftig stigning i kurs på over 100% og en god gevinst for os til følge. Derudover blev den amerikanske LED producent Cree, den kinesiske solcelleproducent Trina Solar og danske Topsil taget ud af porteføljen. I de 2 sidste tilfælde skete dette også nødtvunget idet Trina Solar og Topsil ligeledes gik af børsen. Trina Solar har UPstream Invest ikke tabt penge på, men det har vi i høj grad på Topsil.

3 nye porteføljeaktier er til gengæld tilgået UPstream Porteføljen. Det drejer sig om 2 producenter af stærkstrømselektronik, nemlig tyske Infineon AG og kinesiske CSR Times Electric. Begge har især eldrevne køretøjer som marked. Sidst men ikke mindst gav en vedtægtsændring på den ordinære generalforsamling grønt lys for at vi kunne tilkøbe f.eks aktier indenfor robotbranchen. Som følge heraf optoges den amerikanske robotproducent Teradyne Inc i UPstream Porteføljen. Teradyne er i færd med at erobre verden med sine såkaldte Cobots – små fleksible og let anvendelige robotter. Teradyne opkøbte i 2016 gazellen Universal Robots. Den danske virksomhed vokser over 50%.

Det gode afkast for UPstream aktien i dette år kan ikke føres tilbage på en specifik branche. Det er aktierne i Teradyne, Highpower, Aixtron og som nævnt IXYS der har klaret sig godt. Sidste års markante vinder, atomkraftaktien Studsvik, har i 2017 klaret sig dårligt med et fald på 30%.

Egne kapitalandele

Selskabet har egne kapitalandele på 574 aktier. Kapitalandelene er modregnet i egenkapitalen med DKK 764.787.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Selskabets aktieportefølje består således for nuværende af 9 børsnoterede aktier. I en brancheopdeling er der for nuværende (primo maj 2018) placeret ca. 11% på atomkraft, 4% på solceller, 4% på lysdioder (LED), 36% på batteri, 24% på stærkstrøm infrastruktur og 18% på robotter. 3% står i kontanter. Bestyrelsen vurderer løbende hvorvidt denne vægtning er optimal eller skal ændres

Kursen på UPstream aktien har for april 2018 ikke ændret sig nævneværdigt i forhold til årsskiftet.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Vi er fortsat overbevist om at investering i solide virksomheder indenfor vore brancher og den infrastruktur der skal til at understøtte dem, er virkelig værdiskabende og vil betale sig for den tålmodige investor. Det skal dog understreges at vi også forventer at stigningen i kursen på UPstream aktien kan være meget ujævn pga. vores fokus indenfor en snævert defineret branche som tilmed er i kraftig vækst og turbulens samt vores fokus på få virksomheder.

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2017 for Upstream Invest A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Værløse, den 12/4 2018

Direktion

Thomas Grønlund Nielsen

Bestyrelse

dir. Jørgen Grønlund Nielsen
Formand

Jørgen Bødker

Niels Viggo Mengel

Thomas Grønlund Nielsen

Niels Christoffersen

Til kapitalejerne i Upstream Invest A/S

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017



regnskab revision rådgivning

	2017 DKK	2016 TDKK
2 Andre eksterne omkostninger	-2.035	-19
BRUTTORESULTAT	-2.035	-19
3 Andre finansielle indtægter.....	1.845.665	687
4 Andre finansielle omkostninger	-12.767	-10
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	1.830.863	658
ÅRETS RESULTAT	1.830.863	658
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	1.830.863	658
DISPONERET I ALT	1.830.863	658

Penneo dokumentnøgle: LJKUZ-8V3TN-4TBSA-SDD62-PLFEF-0LQZT

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

AKTIVER



regnskab revision rådgivning

	2017 DKK	2016 TDKK
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.705.596	5.060
Finansielle anlægsaktiver	6.705.596	5.060
ANLÆGSAKTIVER	6.705.596	5.060
5 Likvide beholdninger	63.254	103
OMSÆTNINGSAKTIVER	63.254	103
AKTIVER	6.768.850	5.163

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

PASSIVER



regnskab revision rådgivning

	2017 DKK	2016 TDKK
Virksomhedskapital	6.610.000	6.610
Overkurs ved emission	4.238.093	4.238
Overført resultat	-4.094.244	-5.701
6 EGENKAPITAL	6.753.849	5.147
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.001	16
Kortfristede gældsforpligtelser	15.001	16
GÆLDSFORPLIGTELSE	15.001	16
PASSIVER	6.768.850	5.163
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Ejerforhold		

	2017 DKK	2016 TDKK
1 Antal personer beskæftiget		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit.....	1	1
	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Andre eksterne omkostninger m.v		
Indgået tegningsomkostninger	19.089	2
Salgsomkostninger		
Anden repræsentation.....	0	1
Web-side	2.359	1
	<u>2.359</u>	<u>2</u>
Lokaleomkostninger		
Offentlig affaldssortering	1.140	1
	<u>1.140</u>	<u>1</u>
Administrationsomkostninger		
EDB-udgifter.....	2.625	3
Revisorhonorar.....	15.000	15
	<u>17.625</u>	<u>18</u>
	<u>2.035</u>	<u>19</u>
3 Andre finansielle indtægter		
Kursregulering aktieportefølge, efter lagerprincippet.....	1.577.421	392
Kursgevinst køb egne aktier.....	220.780	250
Udbytte, udenlandske aktier.....	47.464	45
	<u>1.845.665</u>	<u>687</u>
4 Andre finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter.....	163	0
Gebyrer mv.....	12.604	10
	<u>12.767</u>	<u>10</u>

			2017 DKK	2016 TDKK
5 Likvide beholdninger				
Nordea 2268 6881699174.....			45.281	81
Nordea 2268 3493237607.....			17.973	22
			63.254	103
6 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	6.610.000	0	0	6.610.000
Overkurs ved emission	4.238.093	0	0	4.238.093
Overført resultat.....	-5.699.932	-225.175	1.830.863	-4.094.244
	5.148.161	-225.175	1.830.863	6.753.849

Selskabets A-aktier består af 300 stk. a DKK 1.000 per aktie.
Selskabets B-aktier består af 6.310 stk. a DKK 1.000 per aktie.

Selskabet har pr. 31. december 2016 564 stk. egne aktier til en bogført værdi på DKK 669.745 som er modregnet i egenkapitalen.

Der har i inden for de seneste 5 år været følgende bevægelser på selskabskapitalen:

2008/09

I forbindelse med stiftelse af selskabet, tilgang 300 stk. A-aktier og 200 stk. B-aktier a DKK 1.000 per aktie. I forbindelse med emission tilgang af 2.306 stk. B-aktier a DKK 1.000 per aktie.

2010

I forbindelse med emission tilgang af 2.267 stk. B-aktier a DKK 1.000 per aktie.

2011

I forbindelse med emission tilgang af 1.537 stk. B-aktier a DKK 1.000 per aktie.

2012

Selskabet har ikke foretaget emissioner i året.

2013

Selskabet har ikke foretaget emissioner i året.

2014

Selskabet har ikke foretaget emissioner i året.

2015

Selskabet har ikke foretaget emissioner i året.

2016

Selskabet har ikke foretaget emissioner i året.

2017

Selskabet har ikke foretaget emissioner i året.

2017
DKK2016
TDKK**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

8 Ejerforhold

Disse aktionærer er noteret i virksomhedens aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen: Thomas Grønlund Nielsen og Jørgen Grønlund Nielsen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Grønlund Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-862990265247

IP: 87.59.206.138

2018-05-02 07:44:46Z

NEM ID 

Thomas Grønlund Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-841539720639

IP: 87.59.206.138

2018-05-02 19:50:29Z

NEM ID 

Thomas Grønlund Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-841539720639

IP: 87.59.206.138

2018-05-02 19:50:29Z

NEM ID 

Jørgen Bødker

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-834953533263

IP: 87.61.68.146

2018-05-03 05:59:08Z

NEM ID 

Niels Christoffersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-675227124286

IP: 2.111.61.3

2018-05-03 07:34:51Z

NEM ID 

Niels Viggo Mengel

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-267191301865

IP: 176.23.224.135

2018-05-04 13:35:54Z

NEM ID 

Niels Fisker-Andersen

Registreret revisor

På vegne af: REVISIONSFIRMAET MENTOR, REGISTRERET
REVISIONSANPARTSSELSKAB

Serienummer: CVR:28136196-RID:1101898101785

IP: 81.27.213.140

2018-05-06 15:16:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LJKUZ-8V3TN-4TBSA-SDD62-PLFF-0LQZT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>